
Kupní smlouva

uzavřená mezi

ČESKÁ REPUBLIKA - organizační složka NÁRODNÍ BEZPEČNOSTNÍ ÚŘAD

se sídlem Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 5, Košíře
lČ: 68403569

Datová schránka: h93aayw
Bankovní spojeni: Česká národní banka
Číslo účtu:

jehož jménem jedná Ing. Monika Zahálková, náměstkyně ředitele Národního bezpečnostního
úřadu

dále jako ,,kupujIcI"

a

LUKOR s.r.o.
se sídlem Českomoravská 2255/12a, 190 00 Praha 9, Libeň
lČ: 45796505
DIČ: CZ45796505

Datová schránka: gz5jbb5
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu:
jehož jménem jedná Ing. Lubor Šimíček, MBA, jednatel společnosti

dále jako ,,prodávající"

(kupujÍcÍ a prodávajÍcÍ společně též jako ,,Smluvní strany" nebo též jednotlivě jako ,,Smluvní

strana")
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto kupní
smlouvu (dále jen ,,Smlouva")

PREAMBULE

Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého
rozsahu na dodávky s názvem ,,Nákup kobercových čtverců", systémové číslo veřejné zakázky
v NEN: N006/25/V00009486 (dále jen ,,Veřejná zakázka") zadávané v otevřené výzvě v souladu
s § 27 a § 31 podle zásad § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ").

Jednotlivá ujednání Smlouvy budou vykládána v souladu s podmínkami výběrového řízení a
nabídkou dodavatele podanou do výběrového řízení.



čj.: 29092/2025-NBÚ/06 S45/25
strana 2/ z počtu stránek 7

Předmět smlouvy

l) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujIcImu řádně, ve sjednaném
terminu, na sjednané místo a v požadované kvalitě 500 m' čtvercových zátěžových koberců
(50 x 50 cm) (dále jen ,,zboží"), které je dále blíže specifikováno v příloze č. 1- Specifikace
předmětu plněni.

2) Předmětem této Smlouvy je dále závazek kupujIcIho převzít řádně a včas poskytnuté zboží
a zaplatit za něj sjednanou cenu podle podmínek uvedených v této Smlouvě.

Doba trvání smlouvy

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího uzavření do 31.12.2025.

Místo plněni, předáni zboží a kontaktní osoba

I) Místem dodáni je adresa sídla kupujIcIho uvedená v této Smlouvě.

2) Kontaktní osoba za kupujIcIho je vedoucí odděleni provozu a služeb,
tel. a za prodejce , vedoucí obchodu, tel.

3) Zboží prodávající předá kupujIcImu v místě dodáni. Dodáni zboží v požadovaném množství
a kvalitě je kupujIcIm stvrzeno podpisem dodacího listu. Jedno vyhotovení dodacího listu je
pro kupujIcIho a druhé pro prodávajícího.

4) prodávající se zavazuje dodat kupujIcImu zboží nejdéle do 30.06.2025 ve stanoveném
množství a jakosti.

5) KupujIcI není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady či odchylky od popisu dle
této Smlouvy, od dokumentace k němu nebo od nabídky prodávajícího podané ve
výběrovém řízeni, v němž byla jeho nabídka vybrána jako nejvýhodnější. v takovém
případě je kupující povinen sepsat zápis o zjištěných vadách a předat jej prodávajícímu Do
odstraněni vad není kupující povinen podepsat dodací list a zaplatit cenu. Vady zjištěné
kupujícím při převzetí zboží je prodávající povinen odstranit nejpozději do 3 pracovních dnů
ode dne doručeni (předáni) zápisu kupujIcIho o těchto vadách.

6) Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží, jakmile je mu dodáno.

lV.
Kupní cena

l) KupujIcI se zavazuje zaplatit prodávajIcImu za dodávku zboží kupní cenu, která je
222 000 KČ bez DPH, z toho DPH 46 620 KČ, tj. 268 620 KČ včetně 21% DPH (slovy: dvě stě
šedesát osm tisíc šest set dvacet korun). Kupnicena zahrnuje úplnou a bezvadnou dodávku
zboží včetně dopravy do místa dodáni a případných dalších poplatků či nákladů
prodávajícího pro řádné splnění dodávky zboží.

2) Cena předmětu plnění je nepřekročitelná a nejvýše přípustná.

3) Kupní cenu dodávku zboží lze měnit pouze v případě změny zákonné sazby DPH podle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

V.

2



čj.: 29092/2025-NBÚ/06 S45/25
strana 3/ z počtu stránek 7

Platební podmínky

I) Úhrada za poskytnuté zboží bude kupujícím prováděna bezhotovostním platebním

převodem na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujIcImu na základě
této Smlouvy.

2) Na faktuře bude jako kupující uvedeno: ČR - Národní bezpečnostní úřad, Na Popelce 2/16,

150 06, Praha 5. prodávající je oprávněn faktury včetně všech jejich příloh vystavit v
elektronické formě dle § 26 ZDPH. Elektronickou fakturu je možné zaslat datovou
schránkou (identifikace: h93aayw) nebo elektronickou poštou na adresu
posta@nbu.gov.cz, v kopii na adresu: kdy v předmětu zprávy bude
uvedeno: Faktura a číslo jednacitéto smlouvy.

3) Splatnost faktury se stanovuje na 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného
doručeni kupujIcImu.

4) Faktury dodavatele musí obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského
zákoníku a daňového dokladu dle zákona č. 563/1991Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,ZDPH"). Nedílnou přílohou faktur jsou kopie předávacích protokolů.

5) Faktura musí kromě obecných náležitostidaňového dokladu obsahovat ičislo této Smlouvy.

6) V případě, že faktury nebudou mít stanovené náležitosti nebo budou obsahovat chybné
údaje, je kupující oprávněn tuto fakturu ve lhůtě její splatnosti vrátit prodávajícímu, aniž by
se tím kupující dostal do prodlení s úhradou faktur. Nová lhůta splatnosti počíná běžet
dnem obdrženi opravené nebo nově vystavené faktury. Důvod případného vráceni faktur
musí být kupujícím jednoznačně vymezen.

7) Faktura se považuje za uhrazenou datem odepsáni částky z účtu kupujIcIho ve prospěch
účtu uvedeného na faktuře.

8) Daňový doklad vystavený prodávajícím bude kupujícím uhrazen v plné výši včetně DPH,
jestliže si kupující ověří způsobem umožňujIcI dálkový přistup skutečnost, že prodávající
není nespolehlivým plátcem DPH, a to, že jeho bankovní účet dle této Smlouvy je shodný s
účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujIcIm dálkový přistup. V opačném
případě kupující uhradí prodávajícímu pouze základ daně a DPH převede přímo
příslušnému správci daně

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

i) zjisti-li prodávající, že kterýkoliv výrobek dle této Smlouvy nelze s přihlédnutím ke všem
okolnostem poskytnout vůbec či poskytnout ve sjednaném rozsahu a kvalitě, je povinen
o této skutečnosti bezodkladně kupujIcIho informovat s náležitým odůvodněním.

2) Smluvní strany se zavazuji, že při vzájemné spolupráci budou postupovat tak, aby nebylo
poškozeno dobré jméno anebo dobrá pověst obou stran.

3) Smluvní strany se zavazuji zachovávat obchodní tajemství druhé Smluvní strany ve smyslu
ustanoveni § 504 Občanského zákoníku.

4) KupujIcise zavazuje spolupracovat s prodávajícím v rozsahu nezbytném k řádnému splněni
závazků vyp|ývajÍcÍch prodávajícímu z této Smlouvy.

3



čj.: 29092/2025-NBÚ/06 S45/25
strana 4/ z počtu stránek 7

VIl.
Sankce

l) V případě prodlení kupujIcIho se zaplacením faktury prodávajícího je prodávající oprávněn
účtovat mu úrokyz prodleniv zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

2) V případě prodlení prodávajícího s předáním zboží, a to i v případě jeho nepřevzetí
kupujícím z titulu jeho vad se prodávající zavazuje poskytnout kupujIcImu slevu ve výši 0,5
% z celkové kupní ceny vč. DPH podle ČI. lV. odst. 1 této Smlouvy za každý započatý den
prodlení.

3) prodávající se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po
dobu trvání této Smlouvy, zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku
porušenitohoto závazku pňslušnýfinančni úřad vyzve kupujIcIho k zaplaceni DPH z důvodu
jeho ručení, zavazuje se prodávající zaplatit kupujIcImu jednorázovou smluvní pokutu ve
výši dph vztahující se k porušení závazku prodávajícího řádně a včas zaplatit DPH (včetně
pňslušenství), s níž je spojeno ručení kupujícího.

4) Smluvní pokuta nebo úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení oznámení
o uložení smluvní pokuty kupujIcIm prodávajIcImu nebo oznámení o započetí s účtováním
úroků z prodlení prodávajícím kupujIcImu. Pro případ pochybností o doručení oznámení o
uložení smluvní pokuty nebo oznámení o započetí s účtováním úroků z prodlení se
sjednává, že se oznámení považuje za doručené druhé stranětřetím dnem od podánízásilky
k poštovní přepravě.

5) Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem a smluvní pokuty mohou
být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné uplatněni
jakékoliv jiné smluvní pokuty).

6) V případě, že prodávající není ke dni uzavření této Smlouvy plátcem DPH a v průběhu
realizace plněni se plátcem DPH stane, nemá tato skutečnost vliv na výši ceny za plněni.
prodávající nemá nárok na navýšení ceny za plněni o výši DPH, kterou je povinen zaplatit.

VIII.
Ukončeni smluvního vztahu

I) Smluvnivztah vzniklý na základě této Smlouvy lze ukončit těmito způsoby:

a) odstoupením od Smlouvy

i. za podmínek uvedených v § 2002 a násl. občanského zákoníku v případě porušeni
Smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem,

ii. v případech, které si Smluvní strany ujednaly v této Smlouvě,

b) dohodou Smluvních stran.

2) prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže:

- je kupujIcI v prodlení s úhradou faktury prodávajIcImu za poskytnuté zboží déle než
60 kalendářních dni ode dne jeho doručení kupujIcImu, a zároveň

- byl kupujIcI na její neuhrazeni písemně prodávajícím upozorněn spolu s možným
důsledkem odstoupeni od této Smlouvy, a po tomto upozornění ji kupujIcI do 7
kalendářních dni neuhradil.

3) KupujIcI je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže:

4



čj.: 29092/2025-NBÚ/06 S45/25
strana 5/ z počtu stránek 7

- je prodávající déle jak 10 dnů v prodlenis předáním zboží, a to i v případě nepřevzetí
zboží kupujícím z titulu jeho vad,

- uplatnI-li řádně a včas u prodávajícího své požadavky nebo připomínky souvisejIcI
s plněním předmětu Smlouvy a prodávající je bez vážného důvodu neakceptuje nebo
podle nich nepostupuje,

- zjisti-li po předáni zboží, že nemá vlastnosti uvedené v nabídce prodávajícího podané
ve výběrovém řízeni, v němž byla jeho nabídka vybrána jako nejvýhodnější, nebo že
nemá vlastnosti požadované dle této Smlouvy a její přílohy č. 1.

4) Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle

odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně. Pro případ pochybnosti o doručeni
odstoupení se sjednává, že se odstoupeni považuje za doručené druhé straně třetím dnem
od podání zásilky k poštovní přepravě.

5) Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení sjednaných smluvních pokut
nebo úroků z prodlení ani případný nárok na náhradu škody.

6) Práva a povinnosti Smluvních stran, z jejichž povahy je zřejmé, že mají být zachována i po
splnění závazků z této Smlouvy vypFývajicich, zůstávají zachována i po zániku těchto
závazků.

lX.
Závěrečná ustanovení

l) Vztahy mezi Smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Práva a povinnosti
Smluvních stran vypFývající z této Smlouvy a jí výslovně neupravené se řídí obecně
závaznými právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem.

2) Smluvní strany nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany
oprávněny postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu.

3) Jednotlivá ustanoveni Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z
nich nepůsobí neplatnost Smlouvy jako celku. Pokud jakýkoliv závazek dle Smlouvy nebo
kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to
mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovenídle Smlouvy a smluvní
strany se zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit
novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět bude
nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či ustanoveni.

4) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací Smlouvy budou
řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny příslušnými
obecnými soudy, nikoliv rozhodcem.

5) prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou
poskytnutého plnění z veřejných výdajů.

6) Kupující je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"). prodávající souhlasí se
zveřejněním této Smlouvy, včetně všech jejich případných dodatků, především na profilu
zadavatele a v registru smluv. Splněnítéto zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti

5



čj.: 29092/2025-NBÚ/06 S45/25
strana 6/ z počtu stránek 7

informací. prodávající výslovně souhlasí s tím, že uveřejněno bude úplné znění této
Smlouvy včetně všech identifikačních a kontaktních údajů osob, které prodávající uvedl v
textu této Smlouvy, a podpisu osoby/podpisů osob zastupujIcIch prodávajícího. Je-li podle
obecného nařízení k uveřejněni těchto údajů potřebný souhlas dotčených osob,
prodávající výslovně prohlašuje, že takový souhlas dotčených osob zajistil. Smluvní strany
se dohodly, že Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejněni kupující. prodávající je
povinen zkontrolovat, že Smlouva byla v registru smluv řádně uveřejněna. V případě, že
prodávající zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o
nich kupujIcIho informovat.

7) Smluvní strany prohlašuji, že tato Smlouva neobsahuje žádné informace klasifikované jako
obchodnitajemstvi. prodávající bere na vědomí, že obsah této Smlouvy může být kupujícím
v plném rozsahu zveřejněn v návaznosti na příslušná ustanoveni platných právních předpisů
(zejména zákona o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím).

8) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejněnív registru smluv.

9) Obě Smluvní strany podpisem této Smlouvy vylučují, aby nad rámec jejích výslovných
ustanovení a ustanovení jejích příloh byla jakákoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z
dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami, resp. ze zvyklostí
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu této Smlouvy.

10) Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Změna této Smlouvy, v jiné než
písemné formě, je tímto vyloučena. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

11) Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 1výtisk.

12) Předchozí odstavec se neaplikuje, jestliže je tato Smlouva uzavřena v elektronické podobě
a zároveň je podepsána v souladu s příslušnými právními předpisy pravidel služeb
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce a elektronického podpisu.

13) Smluvní strany prohlašuji, že Smlouvu uzavřely na základě svobodné vůle, že považuji obsah
této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavřeni této Smlouvy rozhodujIcI, na důkaz čehož připojuji k této Smlouvě své podpisy.

14) Nedílnou součástitéto Smlouvy je níže uvedená příloha.

Přílohy:

Příloha č. 1- Specifikace předmětu plněni

Za kupujIcIho dle data ele. podpisu: Za prodávajícího dle data ele. podpisu:

Ing. Monika Zahálková Ing. Lubor Šimiček. MBA
náměstkyně ředitele jednatel

Národního bezpečnostního úřadu LUKOR s.r.o.
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

6



čj.: 29092/2025-NBÚ/06 S45/25
strana 7/ z počtu stránek 7

Příloha č. 1- Specifikace předmětu plněni

Zadavatel požaduje dodat nejdéle do 30.06.2025 kancelářské kobercové čtverce (dále též ,,zboží")

s níže uvedenými parametry do místa plněni veřejné zakázky, kterým je sídlo zadavatele: Na Popelce

2/16, Praha 5 Košíře, 150 00.

· Rozměr požadovaného kobercového čtverce - 50 cm x 50 cm,

· barva koberce - modrá,

· množství - 500 m'.

TECHNICKÉ POŽADAVKY NA PŘEDMĚT SPLNĚNÍ SKUTEČNÉ

POLOŽKA PLNĚNÍ - KOBERCOVÉ ČTVERCE POŽADAVKU PARAMETRY

50 cm X 50 cm ANO l NE NABÍZENÉHO ZBOŽÍ

l) Zátěžová třída nejméně 32 ANO 33

2) Materiál: nylon nebo polypropylen ANO 100% PA SDN (nylon)

3) Hustota vlákna, váha vlasu: minimálně 680 ANO 740
g/rrř

4) Odolnost proti opotřebeni podle normy ANO
EN 1307

Protiskluzové vlastnosti spRíujIcI normu ANO
5) EN 14041

6) Požární odolnost: požární odolnost třídy Bfl-s1 ANO
podle normy EN 13501-1

7) Akustické vlastnosti, absorpce minimálně ANO 25dB = 0,25 lilw
0,15 aw

8) Ekologická certifikace EU Ecolabel nebo jináln ano lndoor Air Comfort
ekvivalentní environmentální značka Gold
Údržba a čištění: vhodnost pro pravidelné

9) čištění pomocívysavače a mokrého čištění bez ANO

ztráty kvality

Cenová kalkulace

. cena bez cena celkem bez DPH cena celkem sPopis MJ kusy DPH/MJ DPH (%) DPH

Kobercové

V l 268 620čtverce 1 m' 500 444 KČ 222 000 Ke 21°o KČ

(50 cm X 50 cm)

7


		2025-05-30T08:34:54+0000




